
 

 

  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 2-2023  ročník 15  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

• bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a schvaluje objednání autobusové 
zastávky k dolní hospodě u společnosti 
DETA spol. s r. o. v ceně ve výši 98 736,- Kč 
s DPH a ukládá panu místostarostovi zjistit 
konstrukci základů pod hřbitovní zdí a paní 
starostce oslovit obec Lišice o finanční 
spoluúčast s obnovou hřbitovní zdi. 

• schvaluje smlouvu o hrazení 
neinvestičních nákladů na přípravu stravy, 
která se dováží do Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové z jídelny v Běrunicích od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023 s obcí Běrunice, se sídlem 
Hlavní 176, 289 08 Běrunice, IČ 00238988 
a ukládá paní starostce smlouvu uzavřít. 

• schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 
 

U S N E S E N Í ze 7. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 8. 3. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. 
Adélu Knittlovou a Ilonu Bednářovou, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• schvaluje program 7. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a schvaluje uspořádání Dřevosochání 12. – 
13. 5. 2023 za předpokládané účasti 
3 dřevořezbářů a 2 bez finančních nároků 
za cenu cca 50 000,- Kč vč. materiálu 
a schvaluje objednání 2 solárních lamp 
veřejného osvětlení v celkové ceně 
111 000,- Kč bez DPH a jejich umístění 
na pozemku parc. č. 632/6, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a ukládá panu 
místostarostovi poptat firmy o cenové 
nabídky na stavební úpravy čelní hřbitovní 
zdi a ukládá panu místostarostovi objednat 
2 solární lampy veřejného osvětlení 
a umístit je na pozemku parc. č. 632/6, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova. 

U S N E S E N Í z 5. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 11. 1. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Ing. Davida Školníka a Michala Čejku, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• schvaluje program 5. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• schvaluje podání žádosti do programu 
Ministerstva zemědělství Údržba o obnova 
kulturní a venkovských prvků pro rok 2023 
o dotaci ve výši 299.000 Kč na akci 
„Obnova hřbitovní zdi v obci Lovčice“ 
s celkovými náklady 1.763.113,83 Kč 
a schvaluje zajištění finančního krytí 
vlastního podílu tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci, a ukládá paní 
starostce podat žádost o dotaci na tuto 
akci. 

• bere na vědomí žádost Spolku Lungta 
o projednání připojení naší obce 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a neschvaluje připojení naší obce 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a ukládá paní starostce o usnesení 
informovat žadatele. 
 

U S N E S E N Í ze 6. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 8. 2. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• schvaluje jako ověřovatele zápisu Nikolu 
Loudovou a Mgr. Evu Nepráškovou, 
jako zapisovatele Pavla Bárdyho. 

• schvaluje program 6. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• bere na vědomí informace zástupce 
společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje, 
který seznámil přítomné se záměrem 
výstavby fotovoltaické elektrárny 
na pozemku p. č. 546/1, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a ukládá zastupitelům 
promyslet, zda souhlasit s výstavbou 
fotovoltaické elektrárny a pokud ano, tak 
s jejím umístěním. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

• schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 
503 61 Lovčice, za rok 2022 a návrh 
rozdělení výsledku hospodaření za rok 
2022 ve výši 160,27 Kč do rezervního 
fondu. 

• schvaluje starostku obce, Ing. Petru 
Petrovickou, jako zástupce obce na valné 
hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se 
bude konat dne 14. 6. 2023 a ukládá paní 
starostce obec na valné hromadě dne 
14. 6. 2023 zastupovat. 

• bere na vědomí žádost Diakonie 
Broumov, sociálního podniku o finanční 
dar nebo o uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí služby a schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí služby se společností 
Diakonie Broumov, sociální podnik, 
se sídlem Husova 319, 550 01 Broumov, 
IČ 49289977, jehož předmětem je zajištění 
obsluhy kontejneru na sběr použitého 
textilu za poplatek 300,- Kč bez DPH 
měsíčně a ukládá paní starostce dodatek 
č. 1 uzavřít. 

• schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

Pošta Partner Lovčice 
Provozní doba: 
Pondělí   7:00 – 16:30 
Úterý  12:00 – 16:00 
Středa  12:00 – 17:00 
Čtvrtek    7:00 – 11:30 
Pátek    7:00 – 11:30 
 

Telefonní číslo: +420 724 227 114 
Více informací o pobočce: 
https://www.postaonline.cz/detail-
pobocky/-/pobocky/detail/50361  

https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/pobocky/detail/50361
https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/pobocky/detail/50361


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 2 

 

 

  Výsledky volby prezidenta 
republiky - II. Kolo 
ve dnech 27. a 28. ledna 2023 
v obci Lovčice 

Celkový počet osob zapsaných 
v seznamech voličů 

569 

Celkový počet voličů, kterým 
byly vydány úřední obálky 

415 

Celkový počet odevzdaných 
úředních obálek 

415 

Celkový počet platných hlasů 414 

Voličská účast 72,93% 

 

Číslo 
Příjmení a 
jméno 
kandidáta 

Počet 
platných 

hlasů 

% 
získan. 
hlasů 

4 Pavel Petr 222 53,62 

7 Babiš Andrej 192 46,38 

Celkem 414 100,00 

Více informací na:  
https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe31
1?xjazyk=CZ&xnumnuts=5201&xobec=57
0320  

Jarní sběr odpadu 
proběhne ve dnech: 
pátek 21. 4. 2023  12,00 – 17,00 hodin 
sobota 22. 4. 2023    9,00 – 12,00 hodin 
 
Co vše a kam můžete během tohoto 
sběru odvážet? 
→ na skládku domovního odpadu 
za fotbalovým hřištěm 
větve a čisté dřevo 
komunální odpad 
→na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný odpad – barvy, oleje, 
pneumatiky,… 
velkoobjemový odpad – nábytek, sanita, 
koberce,… 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče a zářivky 
papír 
 
Upozornění: 
Pokud budou kontejnery naplněny, bude 
sběr pozastaven.  
Po přistavení nových kontejnerů bude 
opět sběr pokračovat. Termíny budou 
vyhlášeny. 
Při podzimním sběru odpadu nebude 
možné vyvážet bioodpad do kontejneru u 
fotbalového hřiště. 
Odpad mohou vyvážet pouze občané, 
kteří mají uhrazený poplatek za svoz 
komunálního odpadu. 
Azbestové desky a šablony ze střech nebo 
budov se nebudou posádkou vozidla 
odebírat.  
Pneumatiky se budou odebírat pouze 
osobní a bez disku. 

Sběr bioodpadu 
Bioodpad můžete ukládat 
do velkoobjemového kontejneru, který 
stojí na sběrném dvoře za fotbalovým 
hřištěm.  
 
Otevřeno:  
každou sobotu počínaje 6. 5. 2023 od 
10,00 do 11,00 hodin (mimořádné 
otevření po domluvě s obecními 
pracovníky)  
 
Co PATŘÍ do bioodpadu?  
- listí, plevel, tráva  
- zbytky ze zeleniny, ovoce  
- odpad z kuchyně rostlinného původu  
- spadané ovoce  
- pokojové rostliny  
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě  
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu?  
- maso, kosti, uhynulá zvířata  
- tekuté zbytky jídel, oleje  
- odpad z kuchyně živočišného původu  
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

 

Připravuje se  

Zastupitelstvo obce Lovčice zve 
všechny seniory naší obce 

na posezení s hudbou, 
které se bude konat 

ve čtvrtek 11. května od 14 hodin 
v sále KTZ, Lovčice č. p. 85. 

 
K poslechu a tanci bude hrát 

Šárka Dvořáková. 
V rámci odpoledního programu 

bude poskytnuto drobné 
občerstvení. 

Těšíme se na vás. 
 

Z důvodu zajištění hladkého 
průběhu akce, prosíme, nahlaste 

svoji účast na obecním úřadě. 

Čarodějové a čarodějnice 
všech věkových kategorií se 

v neděli 30. dubna od 16,30 hodin 
vydají 

NA NÁVŠTĚVU K ČERTŮM. 
U hasičské zbrojnice budou 

pro všechny připraveny soutěže 
a občerstvení 

(děti obdrží občerstvení zdarma). 
 

Stejně jako vloni bude možné 
vyzkoušet na mobilní střelnici Laser 

Trap realistickou hru, imitující 
opravdovou střelbu na asfaltové 

holuby. 
 

Přibližně v 18,45 hodin dojde k 
zapálení vatry u hasičské zbrojnice 

a upálení vybrané čarodějnice. 
 

Pokud umožní počasí, bude 
připraveno po setmění překvapení. 

Příměstský tábor 
 

Dobrovolného svazku obcí 
POCIDLINSKO se bude v Lovčicích 
konat od 14. do 18. 8. 2023.  
 
Podávat kompletní přihlášku 
můžete na obecním úřadě: Obecní 
úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice u Nového Bydžova od 1. 4. 
do 15. 5. 2023 nebo do naplnění 
kapacity.  
 
Příměstský tábor je určen pro děti 
ve věku od 5 do 14 let (včetně). 
 
Více informací včetně všech 
dokumentů k přihlášce naleznete 
na internetových stránkách obce. 
Informace si rovněž můžete ověřit 
na mailu starosta@lovcice.eu, 
nebo na tel. č. 731 49 11 19. 

https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=5201&xobec=570320
https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=5201&xobec=570320
https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=5201&xobec=570320
mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 3 

 

 

  Stalo se nejen v naší obci 

Tříkrálová sbírka 
14. ledna 2023 v ulicích naší obce zněla tříkrálová koleda, krásná 
povánoční písnička s přáním naděje štěstí, zdraví a pokoje 
v rodinách v roce, který je teprve na samém začátku. K vašim 
domovům se vydaly letos poprvé tři skupinky koledníků, které se 
zapojily do Tříkrálové sbírky, pod záštitou Oblastní charity Hradec 
Králové. Na skupinky dohlížel průvodce, který byl odpovědný 
za pokladničku i za koledníky. Koledníci byli mile přijati, což se 
ukázalo i při sčítání výtěžku sbírky. V naší obci byla vybrána částka 
24 029 Kč a jedná se o nejvyšší výtěžek v historii této sbírky. 
V regionu Oblastní charity Hradec Králové přispěli dárci 
do 436 pokladniček celkem 2 215 060 Kč. Je to vůbec poprvé, 
kdy výtěžek sbírky překročil hranici dvou milionů. Navíc k datu 
20. ledna 2023 dárci zaslali bezhotovostně dalších 
123 331 Kč. Výtěžek Tříkrálové sbírky 2023 podpoří Hospicovou 
péči pro nevyléčitelně nemocné a jejich rodiny v domácím 
prostředí, přípravné práce pro výstavbu a provoz lůžkového 
hospice ve Stěžerách, odborné sociální poradenství v těžkých 
životních situacích, provozně technické zázemí pro sociální služby 
a zdravotní péči, okamžitou pomoc lidem v nouzi, dále 
humanitární projekty v Indii, krizový fond pro pomoc 
při mimořádné události. Třetina z celkového výtěžku je určena 
na humanitární pomoc Charity Česká republika a další projekty 
na pomoc lidem v nouzi. Vám všem, kteří jste koledníky ve svých 
domovech přivítali a neváhali přispět potřebným v našem okolí, 
patří velké poděkování. Chtěla bych také moc poděkovat všem 
koledníkům a jejich průvodkyni za to, že se vydali do vašich 
domovů získat prostředky pro dobrou věc. Konkrétně velké 
poděkovaní patří Agátě Jirkové, Johanně Hadvigové, Tereze 
Pšeničkové, Denise Volejníkové, Tereze Hájkové, Barboře 
Loudové, Damiánu Hadvigovi, Adamu Pšeničkovi, Matyáši Holcovi 
a Pavlíně Petrovické.  

Petra Petrovická 
 

 
 

 
Více fotografií naleznete na  
https://www.lovcice.eu/trikralova%2Dsbirka%2D14%2D1%2D2023/gs-
1027/p1=6879  

  
Foto: Tříkrálová sbírka 14. 1. 2023 - archiv obce 

https://www.lovcice.eu/trikralova-sbirka-14-1-2023/gs-1027/p1=6879
https://www.lovcice.eu/trikralova-sbirka-14-1-2023/gs-1027/p1=6879


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 4 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Levá ruka, pravá ruka, 
do dlaně si prstík ťuká,  
kdeže ruce, nohy máme? 
Věřte, to už dobře víme!“ 
 
Naše děti se celé dva týdny věnovaly poznávání částí lidského 
těla, postavě, kostře, svalům, vnitřním orgánům. Hrály si 
na lékaře, rozvíjely svoje smysly, trénovaly rovnováhu na laně, 
masážních kamenech, obkreslovaly kamaráda. Také jsme se 
zaměřili na zdravý životní styl, stravování, ovoce, zeleninu, 
vitamíny...  
Knížky, pohádky, příběhy, vyprávění... to máme moc rádi. 
V knížkách objevujeme písmena, slova, věty, které napsal pan 
spisovatel, obrázky od ilustrátora. A jak vypadá knihovna, kde si 
můžeme knížku půjčit? To už také víme. A kdybychom to náhodou 
zapomněli, paní knihovnice Nikola nám to zase připomene. 
Domlouváme pravidelné návštěvy, předčítání a plnění zadaných 
úkolů.  
Také jsme se stali součástí projektu "Mami, tati, pojďme si číst".  
Každý týden rodiče obdrží vhodnou knihu, kterou doma dětem 
předčítají, a poté děti nakreslí tematický obrázek.  
 
 „Pojďme děti, pojďme spolu,  
 vyženeme zimu z domu!“ 
 
Začátkem března jsme se rozhodli přivolat tolik očekávané jaro, 
zdobili jsme okna, chodby, vyráběli sluníčka z papírových talířů 
a krepového papíru, skládali sedmikrásky, rytmizovali říkadla, 
využili rytmické nástroje tak hlučně, že nás snad zima dobře 

slyšela     . Takže... „Zimo, zimo, táhni pryč nebo na tě vezmu 
bič!“ 

 
Foto: Lidské tělo - archiv MŠ 

Předškoláci už vědí, jak vypadá opravdové vyučování, zkouší 
poznávat a psát písmena, číslice, skládat z písmen své jméno, 
trénují prstíky, správné držení tužky a pastelek, počítají slabiky... 
A jsou v tom opravdu hodně dobří.  
Zeptejte se dětí, jaká potrava je ta správná pro volně žijící vodní 
ptáky, kachny, labutě... Pečivo mají sice rádi, rozhodně jím 
nepohrdnou, ale zároveň jim chybí vitamíny, minerály, mají 
přeplněné žaludky, což může vést až k vývojovým poruchám 
a trvalému poškození....  
Paní lektorka přijela se záměrem založit u dětí povědomí 
o okolním světě a jeho dění, vlivu člověka na životní prostředí 
a vytvořit tak základy pro odpovědný postoj dětí k životnímu 
prostředí. Bylo to opravdu vydařené dopoledne plné nových 
informací, poznávání různých druhů ptactva, krmení, 
rozpoznávání hlasů… Ostatně, navštivte naše webové stránky 
a fotky ve fotogalerii. 
A co nás v brzké době čeká?  
Maškarní karneval, vystoupení na Vítání občánků, jarní tvoření, 
velikonoční tradice, návštěva knihovny, odemykání stromů, 
příprava budoucích prvňáčků na zápis do 1. ročníku, oslavy 
narozenin a svátků, tvoření, vyrábění, zpěv, tanec, říkadla, ukázka 
dravých ptáků.... 
 

Přeji vám všem krásné voňavé dny        
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková 

 
Foto: Zdravý salát - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 5 

 

 

  

 
Foto: Vyzobávání červíků - archiv MŠ 

 
Foto: Environmentání výchova - archiv MŠ 

 

 
 

 
Foto: Návštěva paní knihovnice - archiv MŠ 

 

 
 

 
Foto: Divadelní přestavení - archiv MŠ 

 
Foto: Cvičíme se SOKOLEM - archiv MŠ 

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 6 

 

 

 

  

KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 
První jarní květiny už ukazují svoje květy a my se už těšíme na jarní 
sluníčko. Sice to zatím venku jarně nevypadá, ale i tak se se zimou 
loučíme a můžeme za ní jen ohlédnout.  
V lednu jsme uspořádali Den dvojčat a zhlédli loutkové 
představení 10 malých černoušků. Před jarními prázdninami jsme 
se věnovali ptáčkům, díky environmentálnímu programu Ptáci, 
v rámci kterého se děti z MŠ i žáci ze ZŠ seznámili s nejběžnějšími 
druhy našich ptáků, zjistili, čím se živí, jak je nejen v zimě správně 
přikrmovat, jak má vypadat správná ptačí budka apod. Také si 
zahráli na datly a zkoušeli poslepu tahat červíky ze dřeva. 
Vyzkoušeli si i techniku frotáže nebo si mohli natisknout ptáky 
pomocí tiskátek. K nahlédnutí byly i zajímavé knížky.  
Po jarních prázdninách k nám přijel pan Vavřík, se kterým se naše 
škola i školka zapojila do projektů čtenářské pregramotnosti 
a gramotnosti Čteme s rodiči v gesci Nadačního fondu LEPŠÍ 
ŽIVOT pod záštitou MŠMT. Tyto projekty se věnují čtení s rodiči 
i samostatnému čtení zapůjčených knížek, díky kterému děti 
získávají nejen vědomosti, ale i cenné rady do života. 
Neocenitelný je také čas, který rodiče nad knížkami se svými 
dětmi stráví. Čtení má důležitou úlohu v životě dětí, zejména 
pokud se jedná o rozvoj a upevňování slovní zásoby, porozumění 
textu, schopnosti vyhledávání informací…  
V pátek 3. března jsme vyrazili do Poděbrad, kde pro nás bylo 
v DDM připraveno cestovatelské promítání Kateřiny a Miloše 
Motani. Tentokrát s názvem Velké safari & usmíření s Afrikou? 
aneb Gepardí stezkou do lachtaní zátoky. Co všechno tito 
cestovatelé zažili a s jakými zvířaty se na svých cestách potkali, se 
dozvíte z vyprávění Terky Pšeničkové. 
Také jsme využili možnosti zajet si zabruslit do Chlumce 
nad Cidlinou. Sice jsme si museli na umělý povrch chvíli zvykat, 
ale po třech trénincích už nám to všem šlo hladce.  
V březnu nás ještě čeká program s dravci, se kterým k nám přijede 
paní ze záchranné stanice. Také uspořádáme Upcycling day. Cílem 
tohoto dne je vytvořit z něčeho na vyhození užitečný předmět, 
který lze dále použít! Kabelka ze sáčků na chipsy? Sukně 
z nákupních tašek? Květináč z petlahve? Doufáme, že žáci i jejich 
rodiče budou kreativní a užijí si trend upcyclingu a cirkulární 
ekonomiky.  
V dubnu to bude Den zlepšení školy. Jsem zvědavá, s jakými 
návrhy naši žáci přijdou. Dále se budeme věnovat přípravám 

 
Foto: Environmentální program Ptáci - archiv ZŠ 

na Velikonoce a ti nejstarší pojedou reprezentovat naši školu 
na Velikonoční turnaj malotřídních škol ve vybíjené do Malšovy 
Lhoty v Hradci Králové. Snad nám to půjde tentokrát lépe. 
Oslavíme Den Země. Zhlédneme představení s ekologickou 
tematikou. V tomto měsíci bude probíhat zápis do 1. ročníku. 
Na květen už toho máme také dost naplánováno. Např. Filmový 
den ve škole, divadelní představení Chytrá horákyně, školu 
v přírodě v Borovničce. Také máme naplánovanou besedu se 
spisovatelkou. Bude probíhat zápis do mateřské školy.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Bruslení v Chlumci n. C. - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 7 

 

 

  

 
3x foto: Dravci ve škole - archiv ZŠ 

 
 

 
 

VELKÉ SAFARI A MALÉ SURIKATY – GEPARDÍ STEZKOU DO RÁJE 
V pátek 3. března jsme jeli autobusem do Poděbrad do DDM. 
Vevnitř na nás čekala Kateřina a Miloš Motani a jejich dokument 
o Africe, kde toho sami hodně zažili. Jeli do Namibie, což je stát 
v jižní Africe. Naše Česká republika by se do ní vešla 10 a půl krát, 
přesto tam žije méně lidí než u nás. Viděli tam spoustu zvířat, 
ale hezky postupně. 
Nejprve byli v záchranné stanici u paviánů, kde si s nimi hráli 
a paviáni po nich lezli. Jeden pavián dokonce Kateřinu kousl. 
Pak se vydali do divoké přírody, a to za gepardy. Pozorovali, jak 
loví prase bradavičnaté. Druhý den se vydali autem do Windhoek, 
hlavního města Namibie, kde je okradli. Říkáte si jak? Úplně 
normálně je zastavili, otevřeli zadní dveře a vzali jim batoh, 
ve kterém měli mobil, peněženku, foťák a dokumenty atd. 
za 200 000 Kč. A tak zavolali policii. Jeden pán si všiml SPZ. 
Po týdnu jeli zase na policii, ale nic se nevyřešilo. Když odtud 
odjížděli, ležel u auta ten jejich batoh. Museli si najmout 

detektiva. Ten nakonec pomohl a ti páni, co je okradli, si pár let 
za mřížemi posedí. A zpátky za nějakým hezkým dobrodružstvím.  
Ubytovali se v kempu, kde byli malí „zlodějíčkové“ – opičky. Proto 
se muselo všechno pořádně zavírat, i auta. Viděli tam spoustu 
krásných, ale i nekrásných zvířat. Jaké nehezké? Brouky a pavouky 

a utopenou veverku v záchodě    . A teď ty hezké – surikaty, 
mangusty, slony, opice, lachtany a spoustu jiných. Jeli pak 
do chudinské čtvrti, kde děti pijou z kaluže. Kateřina jim rozdávala 
bonbony, prohlédla si, jak bydlí, a potom už se museli rozloučit, 
jak s dětmi, tak s Afrikou, a jet k nám do Česka a povědět nám 
jejich příběh. A jestli si myslíte, že pak už jsme jeli do školy, tak 
ještě ne, byla totiž soutěž o ceny, které si výherce mohl vybrat. 
A jak se dělala ta soutěž? Kateřina řekla otázku k promítání, děti 
se přihlásily, Kateřina někoho vybrala a když správně odpověděl, 
šel si vybrat cenu. Pak jsme si mohli něco koupit a jeli jsme 
do Lovčic ještě se chvíli učit. A to je vše z našeho výletu. 

Tereza Pšeničková, žákyně 5. ročníku 

Vesmír v 5. ročníku  
Malý model Sluneční soustavy vznikl v pátém ročníku. Děti v rámci projektu „Vesmír“ samy doma vytvořily jednotlivé planety, Slunce, 
kometu. Sluneční soustava vznikla z netradičních materiálů, a dokonce už víme, jak chutná planeta Uran.  

 

 
Foto: Sluneční soustava v 5. ročníku - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 8 

 

 

  

 
Foto: Projekt Tělo 2. a 3. ročník – kostra - archiv ZŠ 

 
Foto: Projekt Tělo 2. a 3. ročník – oběhová soustava - 
archiv ZŠ 

 

 
Foto: Projekt Tělo 2. a 3. ročník – svalová soustava - 
archiv ZŠ 

 

 
Foto: Projekt Tělo 2. a 3. ročník – orgány - archiv ZŠ 

 
Foto: Projekt Tělo 2. a 3. ročník – smysly - archiv ZŠ 

Lidské tělo 
Nyní v prvouce zkoumají, jak vypadá lidská 
kostra, jaké máme v těle vnitřní orgány, 
svaly a kolik máme smyslů. Na úvod do 
projektu „Lidské tělo“ děti vyrobily různé 
soustavy lidského těla. Práce byla velmi 
zábavná, děti vyhledaly v encyklopedii ke 
každému obrazu nějakou zajímavost.  
 
 

 
Foto: Bruslení v Chlumci n. C. - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 9 

 

 

  

 
2x foto: Finanční gramotnost - archiv ZŠ 

 

Finanční gramotnost v 2. a 3. ročníku 
 
V rámci hodin matematiky a prvouky se 
ve 2. a 3. ročníku pustili do finanční 
gramotnosti, která je pro budoucí život 
důležitá. Zhotovili si různé obchody, ovoce 
a zeleninu, papírnictví, knihkupectví, 
pekařství. Žáci nakupovali, prodávali, platili 
a počítali, zda jim peníze stačí nebo zda 
skutečně vydělali. Děti si především 
uvědomily, jak je důležité umět správně 
počítat a že nic není zadarmo.  

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 2023/2024 
Zápis k povinné školní docházce v Základní škole a Mateřské škole, Lovčice, okres Hradec Králové, se bude konat 
ve středu 26. dubna 2023 od 13.30 do 16.00 hod. v I. třídě ZŠ. 

K zápisu s sebou přineste vyplněnou a podepsanou žádost o přijetí, rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného 
zástupce. Formulář žádosti najdete na webových stránkách školy nebo si ho můžete vyzvednout v mateřské škole.  

V případě, že se v termínu zápisu nemůžete dostavit, učiňte tak po domluvě s ředitelkou školy nejpozději 
do 31. března 2023. 

Ve školním roce 2023/2024 bude otevřena 1 třída 1. ročníku, která bude naplněna do počtu 20 žáků. V případě přijetí 
žáků s podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle § 16 odst. 9, školského zákona, bude počet 
přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy. Pro hladký průběh zápisu bez zbytečného čekání se prosím zapište 
do časového rozvrhu, který je vyvěšen na nástěnce u vstupních dveří. 

Kritéria pro přijetí: 

1. Přednostně budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu, v případě cizince místem pobytu v příslušném školském 
obvodu (stanoveném obecně závaznou vyhláškou obce). 
2. Žáci, kteří nejsou uvedeni v bodě prvním, budou přijímáni podle toho, zda k 1. 9. 2023 budou mít v základní škole 
sourozence. 

Průběh zápisu: 

1. formální část – podání žádosti (písemně, ústně do protokolu, elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem 
do datové schránky školy – ID schránky: cejme72), identifikace dítěte a ověření jeho trvalého pobytu porovnáním 
s rodným listem dítěte, identifikace zákonného zástupce a ověření jeho trvalého pobytu porovnáním s občanským 
průkazem zákonného zástupce, seznámení s možností podání žádosti o odklad povinné školní docházky, informování 
o tom, jak může zákonný zástupce do doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji. 
2. motivační část – možný rozhovor s dítětem, který bude trvat nejvýše 20 minut a který je zaměřen na motivování 
dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní připravenosti. Rozhovor bude probíhat formou her 
a různých činností zaměřených na znalost barev, tvarů, prostorovou orientaci, počítání a určování počtu do 10, správnou 
výslovnost, znalost básničky nebo písničky, určování hlásky na začátku slova, vytleskávání slov, kresbu postavy, 
grafomotoriku, správné držení tužky, základy sebeobsluhy – zavazování tkaniček. 
 

Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové 

Lovčice 73, 503 61 Lovčice 
ID datové schránky: cejme72 

zslovcice@seznam.cz 
telefon: 495 498 465, 731 415 134 

mailto:zslovcice@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 10 

 

 

 

V lednu a v únoru prošlo knihovnou 172 návštěvníků a čtenářů. Vypůjčeno bylo 231 knih, 
proto se regály začaly opět plnit novými výtisky, aby bylo z čeho vybírat. Jsou zde nové 
knihy pro děti, mládež i pro dospělé. Stále se snažím doplňovat knihy od paní Táni Keleové 
– Vasilkové. O tyto knihy je veliký zájem a jdou z ruky do ruky. Knihovna a vypůjčení knih 
je pro občany zcela zdarma. 
19. ledna se poprvé uskutečnilo Vyrábění pro dospělé. Přihlásilo se na něj 9 účastnic, které 
vyráběly gelové svíčky. Co kus to originál a moc se to všem povedlo. Další vyrábění se 14 
ženami proběhlo 23. února. Malování tašek mělo veliký úspěch. Až půjdete po vesnici, 
koukejte kolem sebe, třeba nějakou krásnou tašku zahlédnete. V březnu budeme vyrábět 
věnečky z květin z proložek na vajíčka. 
Nadále v knihovně probíhá „Knihovníček“ pro nejmenší děti. Scházíme se každé pondělí 
dopoledne. Děti si hrají, prohlížejí knížky a vyrábějí. Všechny výrobky si můžete postupně 
prohlédnout na nástěnce v budově obecního úřadu, kam dávám na výstavu i obrázky dětí 
z mateřské školy. Ve školce probíhá každý měsíc čtení a zadání s úkoly. Když děti úkoly 
vrátí, dostávají odměnu a obrázek je pak celý měsíc vystaven.  
 

 

Obecní  knihovna  Lovčice  

 
 

 
 

3x foto: Malování tašek - archiv knihovna 
  

 
4x foto: Knihovníček - archiv knihovna 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 11 

 

 

  Na zábavném tvoření s Markétou a Nikolou v únoru si 16 dětí 
vyzkoušelo ubrouskovou techniku, nebo-li decoupage. V březnu 
zase 17 dětí vyrábělo jarní věnečky. 
O jarních prázdninách se otevřela knihovna ve středu dětem 
a rodičům. Hrály se hry, vyrábělo se a půjčovaly se knihy. Bylo to 
krásně strávené dopoledne a já děkuji všem, kteří dorazili. 
Měsíc březen je měsíc čtenářů, připravila jsem si pro Vás 
v knihovně mnoho akcí. Budu velice ráda, když se na některé 
uvidíme. 6. března proběhlo v knihovně vyrábění přáníček k MDŽ. 
Přáníčko si přišlo vyrobit 8 dětí. V pátek 10. března se knihovna 
a zasedací místnost zaplní ženami a dívkami. Bude zde probíhat 
Mezinárodní den žen a dívek v knihovně. Přijede paní Žaneta 
Goldová a předvede nám kosmetiku od firmy Farmasi. 15. března 
proběhne v knihovně turnaj v Člověče nezlob se. 20. března 
od 15 do 17 hodin ožije knihovna Světovým dnem vody.  
Vyvrcholením měsíce čtenářů je pohádková Noc s Andresenem. 
Koná se 31. 3. – 1. 4. v KTZ. Čeká je zážitkem nabité odpoledne 
a noc.  
Na měsíc duben chystám další akce a zábavná odpoledne. Zatím 
se můžete těšit: 5. 4. Zábavné tvoření s Markétou a Nikolou, 20. 4. 
Tvoření pro dospělé a 22. 4. oslavíme v knihovně Den Země. 
Veškeré akce budou zveřejněny na facebookových stránkách 
Obecní knihovna Lovčice, úřední desce a v rozhlase. Těším se 
na shledání s Vámi Nikola Loudová - knihovnice 
 

 
Foto: Hraní her v knihovně - archiv knihovna 

 
 

 

2x foto: Zábavné tvoření s Markétou a Nikolou - archiv knihovna 
 

 
 

 

2x foto: Čtení ve školce - archiv knihovna 

POSTNÍ DOBA 
Popeleční středou (letos 22. 2.) začala 
postní doba, která je přípravou na slavení 
největších křesťanských svátků - Velikonoc. 
Během 40 dní (připomínka postu Ježíše 
Krista na poušti před Jeho veřejným 
působením) jsme zváni k času ztišení, 

do Jeruzaléma (v tento den se žehnají 
ratolesti). Slavení pak pokračuje 
na „zelený“ čtvrtek: připomínka poslední 
večeře Ježíše s učedníky a Jeho modlitby 
v Getsemanské zahradě, „velký“ pátek: 
památka ukřižování Krista, „bílou“ sobotu, 
kdy na večer (vigilie) začíná slavení 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  
modlitby a rozjímání o Lásce Boží zjevené 
zejména Kristovou křížovou cestou. 
 
VELIKONOCE 
Slavení velikonočních svátků začíná 
květnou nedělí (letos 2. 4.), která je 
připomínkou slavného vstupu Ježíše 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 12 

 

 

 

  

V sobotu 7. ledna k nám do hasičárny 
přišly na domluvenou exkurzi děti 
z chlumeckého skautského oddílu Dráčci. 
Děti si prohlédly zázemí hasičárny, 
dozvěděly se, jak to funguje při spuštění 
poplachu, vyzkoušely si zásahové obleky, 
dýchací přístroje a důkladně si 
prošmejdily naši zásahovou techniku. 
Po dlouhých třech letech různých 
opatření jsme konečně mohli 4. března 
uspořádat dětský maškarní karneval. 
Tentokrát jsme celý program nechali 
na firmě Magic Soukup, která se zabývá 
animačními programy pro děti. Děti si 
mohly užít různé soutěže, dětskou 
diskotéku, balónkovou show a na závěr 
show kouzelnickou. 
Moc děkujeme všem, že jste k nám přišli. 
Bylo Vás opravdu více než hodně, 
odhadem tak 65 dětí plus rodiče, babičky, 
dědové – no prostě nabitej kulturák. 
Super !!!! Díky všem !!!! 

Za SDH Čejka Michal 
 

Has ič i  Lovč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

Vzkříšení Ježíše Krista, které pak vrcholí 
velikonoční nedělí. Slavení pak pokračuje 
velikonoční dobou (7 týdnů). 
 
Zveme Vás na setkání v rámci bohoslužeb 
v Lovčicích: 
Květná neděle (v sobotu) 1. 4. v 18 hodin 
Zelený čtvrtek 6. 4. v 19 hodin modlitba 
"Getsemanská zahrada" 
Velikonoční neděle 9. 4. v 11 hodin 

OPRAVA KOSTELA - AKTUALITY 
Naše farnost realizuje finančně náročnou 
opravu kostela v Lovčicích. Na opravu 
využíváme dotace, přispívá obec 
a biskupství, zbytek je od individuálních 
dárců. Letos plánujeme dokončit nutné 
doplnění žlebů nad presbytářem 
a opravu chodníků. Příští rok bychom rádi 
připravili opravu zvonice a kostelní zdi.  

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

PŘIPRAVUJEME 
Upozorňujeme na změnu programu 
bohoslužeb v letní době (od 26. 3.): 
1. sobota v měsíci v 18 hodin (s nedělní 
platností) 
Neděle (2., 3. a 4. v měsíci) v 11 hodin 
V neděli 11. června budeme slavit poutní 
slavnost Těla a krve Páně (lidově Boží tělo). 
Letos také plánujeme farní výlet, místo 
klášter Hoješín u Seče, termín 26. - 28. 5. 

   

4x foto: Dráčci v hasičárně 7. 1. 2023 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 13 

 

 

  

11. 1.     Božec – požár stodoly + rodinný dům 
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 02:01 h. s CAS 30 
a DA 8 na mezikrajskou výpomoc do obce Božec. Požárem byla 
zasažena velká stodola, ze které se oheň začal rozšiřovat 
na střechu kolmo navazujícího rodinného domu. Cestou 
ze zásahu jsme řešili technické problémy s motorem našeho DA 
Avia. 
 
Zasahovaly jednotky: PS Ovčáry, PS Kolín, PS Kutná Hora, 
JSDH Krakovany, JSDH Týnec, JSDH Ovčáry, JSDH Radovesnice II, 
JSDH Žíželice, JSDH Starý Kolín, JSDH Chlumec nad Cidlinou, 
JSDH Nové Město, JSDH Klamoš, JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Herman T., Švejdar S., Čejka M., 
Hála J., Loucký J. 

Za JSDH Čejka Michal 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

 
3x foto: Požár Božec 11. 1. 2023 - archiv SDH 

 
 

 

 
 

 

4x foto: Dětský karneval 4. 3. 2023 - archiv SDH 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 14 

 

 

 

  

Sokol  Lovč ice  
Oddíl fotbalu 
Dobrý den vážení sportovní příznivci, lovčického fotbalu obzvlášť. 
Po dlouhé odmlce vám přinášíme pár zpráv z našeho oddílu. 
Nacházíme se na prahu jarní části soutěže ročníku 2022 – 2023. 
Po velkých problémech, které byly v podzimní části, se chceme 
trochu zvednout, abychom utekli sestupovým vodám. Víme, že to 
bude těžký úkol, ale pro lovčický fotbal musíme udělat maximum. 
Zimní příprava začala o posledním lednovém víkendu a probíhala 
se střídavou docházkou na umělé trávě v Chlumci nad Cidlinou 
pod sokolovnou. Zároveň začaly přípravné zápasy – 5. 3. Lovčice 
– Slovan Poděbrady 3:3, 12. 3. Lovčice – Sloveč 5:0. Dne 18. 3. 
hrajeme se Žlunicemi a 25. 3. nás čeká poslední přátelské utkání 
v Klamoši. Snažíme se do Lovčic přivést nějaké posily, což není 
jednoduchá záležitost. Ač hráči v přestupovém období sami 
chtějí, tak to stejně závisí na jejich mateřských oddílech. Umělý 
povrch v Novém Bydžově jsme pro přátelská utkání zvolili 

Vystoupení v Nechanicích 
Naše další vystoupení se Snem se uskutečnilo 15. 1. 2023 
v Nechanicích, které patří mezi naše oblíbené scény. Jednalo se 
o naše třetí pocovidové představení a zároveň o třetí výjezd 
z domova. Konečně jsme tedy po dlouhé době začali pravidelně 
hrát.  
Výjezd znamenal o den dříve naložit celou dodávku kulisami 
a rekvizitami a vyrazit postavit scénu. Vylepšená konstrukce nám 
velmi usnadnila celý postup a vše bylo hotové o poznání dříve 
než v Městci Králové, kde jsme vše stavěli cca 5 hodin. I tak ale 
nakonec vše trvalo asi tři hodiny. Zajímavé je, že akce stavění kulis 

 
Foto: Sen noci svatojánské ve Skřivanech – archiv LOOCH 

 
Foto: Pohádkové odpoledne 7. 1. 2023 – archiv LOOCH 

Lovč ičt í  OCHotn íc i  

záměrně, poněvadž přírodní terény nám je neumožňují a všechny 
mančafty si svá hřiště nechávají bez zátěže. 
Z kulturních akcí jsme uspořádali 25. 2. Sokolský ples. Zpestřením 
tohoto plesu bylo předtančení taneční skupiny Diamonds 
z Nového Bydžova, vítěze Česko – Slovensko má talent, 
a připravená bohatá tombola. 
V neděli 4. 6. uspořádáme dětský den, na němž program zajistí 
sdružení Vosa jede. 
10. 6. vás zveme na pouťovou zábavu, která proběhne 
v prostorách fotbalového stadionu. 
Dále máme na konec července naplánovaný memoriál M. Hoška 
a B. Poříze. 
O dalších činnostech a kulturních akcích Sokola budete včas 
informováni. 

Za Sokol Lovčice Petr Hlásek 

SOKOL LOVČICE, z.s. - rozpis utkání jaro 2023 
  A MUŽSTVO MLADŠÍ ŽÁCI 

1.4. sobota 16,30 Sendražice   

2.4. neděle     

8.4. sobota     

9.4. neděle 16,30 Nový Hradec B 13,30 SK Poříčany 
15.4. sobota     

16.4. neděle 17,00 Vysoká n. L. B 14,00 CIDLINSKÁ FA 
19.4. středa 16,30 Olympia Hradec (Kukleny)   

22.4. sobota 10,15 Nechanice   

23.4. neděle   10,00 Čechie Chrást 
29.4. sobota 17,00 DOHALICE A   

30.4. neděle   10,00 SOKOL KOUNICE 
6.5. sobota 17,00 Ohňišťany 10,00 FK Loučeň 
7.5. neděle     

13.5. sobota 17,00 ČERVENĚVES 14,00 BOBNICE/BUDIMĚŘICE 
14.5. neděle     

20.5. sobota 17,00 Roudnice B   

21.5. neděle   14,30 TJ Křinec 
27.5. sobota 17,00 SMIŘICE   

28.5. neděle   10,00 SOKOL TŘEBESTOVICE 
3.6. sobota 17,00 Prasek   

4.6. neděle   10,00 Sokol Struhy 
10.6. sobota 17,00 LHOTA p. L. A 10,00 KOSTOMLATY/STRATOV 
11.6. neděle     

17.6. sobota 17,00 LIBŘICE   

18.6. neděle   10,00 Opočnice/Velenice 
ZÁPASY DOMA  Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 
zápasy venku  zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 15 

 

 

 

  

trvá takto dlouho za pomoci prakticky 
všech členů divadla, kde tu někdo něco 
staví, tu někdo něco lepí, věší nebo 
montuje, a to vše v obráceném sledu pak 
trvá jen půl hodiny. Ale to k tomu kolotoči 
patří.  
V neděli jsme tedy už jen doladili 
maličkosti a v Nechanicích odehráli 
představení, za které nám byl odměnou 
velký potlesk. Publikum, nejprve zdánlivě 
odměřené, nás přijalo vřele a představení 
se líbilo. V Nechanicích nás také 
doprovázeli naši noví členové, kteří začínají 
sbírat „zkušenosti“ a představí se v naší 
nové hře, která již má psanou podobu 
a kterou již začínáme zkoušet. Nyní nás 
čeká představení ve Skřivanech a v Hradci 
Králové, kdy opět budeme rádi za vaši 
podporu, a pak po letní pauze budeme 
poctivě zkoušet, aby přišla na svět naše 
nová hra.   
Za všechny členy LOOCHu přeji snad již 
pěkné jarní dny.  

Jaroslav Chalupníček 
 

 
 

2x foto: Sen noci svatojánské ve Skřivanech – archiv LOOCH 

 

 
 
 
 

 
 

Různé in formace  



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2023  ročník 15 strana 16 

 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 15 * Číslo 2 * vydáno březen 2023 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2023. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

březen 
55 let – Šídlo Pavel, č. p. 102 
60 let – Brixi Eduard, č. p. 161 
65 let – Dolníková Hana, č. p. 31 
              Hlásková Božena, č. p. 198 
70 let – Luňák Jaroslav, č. p. 216 
               Šídlová Blanka, č. p. 243 
               Havlinová Renata, č. p. 67 
73 let – Svatoška Jaroslav, č. p. 137 
               Bendáková Květoslava, č. p. 127 
74 let – Myška Josef, č. p. 207 
75 let – Králík Josef, č. p. 4 
               Červinková Libuše, č. p. 225 
76 let – Petrovický František, č. p. 100  
81 let – Komárková Marie, č. p. 239 

duben 
50 let – Švejdar Petr, č. p. 129 
55 let – Bárdy Pavel, č. p. 41 
72 let – Svatošková Milada, č. p. 137 
75 let – Tománek Jaroslav, č. p. 65 
76 let – Školník Miroslav, č. p. 76 
77 let – Hálová Miluška, č. p. 226 
83 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Kupka Ladislav, č. p. 126, 77 let 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Vidnerová Viktorie, č. p. 43, datum narození 11. 2. 2023 
Soukupová Amálie, č. p. 107, datum narození 14. 2. 2023 
Polanský Petr, č. p. 121, datum narození 22. 2. 2023 
Týle Richard, č. p. 248, datum narození 10. 3. 2023 
Štus Felix, č. p. 106, datum narození 12. 3. 2023 

 

Pro volný čas  
Křížovka: Gándhí: Vykonat věc, které se bojíme, ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                      

B                   

C                      

D                      

E                      

F                      

G                      

H            

I            

J            

K            

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 5.  2023 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
Vyluštění z minulého čísla: Neznámý autor: Chceš hezčí život? Začni 
u sebe! 
Celkem bylo odevzdáno 9 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Homola Martin, Lovčice 107. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A ŘÍMSKÝ BÁSNÍK 

B Začátek tajenky 

C HL. MĚSTO ARGENTINY 

D KÓD LETIŠTĚ WAROAD; ČÍŠE; SPOJKA 

E CELNÍ KÓD UKRAJINY; ODBORNÉ POSOUZENÍ; LINKA DŮVĚRY (ZKR.) 

F VĚHLAS MATKY (FAMIL.) 

G TAK (ZAST.); TUBERKULÓZA; ČTYŘI (ESPER.) 

H DŘ. SPZ ROŽNAVA; PLANETKA; POPĚVEK 

I STAROŘEK; MĚSTO VE SLOVINSKU; JEDNOTKA INFORMACE 

J Konec tajenky 

K 
TYP (SLANG.); AGENTURA PRO DOMÁCÍ PRÁCI (ZKR.); KŮŇ S LYSINOU 
(NÁŘ.) 

Svisle 

1 NÁSTROJ NA BROUŠENÍ; ČÁST BUDOVY 

2 RUSKÁ ŘEKA; UMYVADLA (ZAST.) 

3 OPOTŘEBOVAT JÍZDOU; TYČ K PÁČENÍ; UZLÍK V TKANINĚ 

4 VENEK; LISTNATÝ STROM 

5 INSPEKČNÍ PROHLÍDKA (ZKR.); OÁZA (ZAST.); SPZ TÁBOR; MODEL FORDU 

6 
ZKR. DRACHMY; ČTVRŤ CHUDINY; MEZINÁRODNÍ KÓD BULHARSKA; 
KONČETINA 

7 ŘÍMSKÁ ČTYŘKA; VERDIHO OPERA; ŘÍMSKY 102; SVĚTOVÝ POHÁR 

8 PODNIK V PARDUBICÍCH; KOŘEN MOŘENY BARVÍŘSKÉ 

9 CHEMICKÝ PRVEK; NELÉTAVÝ PTÁK; BĚLOBA 

10 ANGLICKÝ LOKET; ZBYTEČNĚ 

11 USEDNUTÍ; PŘEROVSKÁ FIRMA 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz.  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: ASAGIRI, ELL, KRAPP, RATUS, UNICHEM, URA 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

